

Obsah

- Slovo starosty
- Kominické služby
- Kalendář akcí
- Letní tábor Orlovice
- Informace ze ZŠ a MŠ
- Pozvánka - Hradecké vínování

Blahopřejeme

- **9. 8.** Bartuš Mirko
- **15. 8.** Silovská Anna
- **15. 8.** Baxa Ladislav
- **22. 8.** Švecová Miloslava
- **26. 8.** Heřman Zdeněk
- **5. 9.** Krýslová Zdeňka
- **18. 9.** Hlůžková Jana
- **27. 9.** Povová Jiřina

Víte, že...

- **obec Hradec slaví v letošním roce 840 let od první zmínky?**

Upozornění

- Upozorňujeme občany na **splatnost poplatku za stočné** do 15.8.2026!
- **Sběr kovového šrotu a elektroodpadu** se koná **v sobotu 12. 9. 2026 od 9:00–10:00 hodin** v areálu hasičské zbrojnice!



Slovo starosty

Vážení spoluobčané, prázdniny se chýlí ke konci a děti se vrátí opět do školních lavic. Využili jsme tento čas k investicím a opravám. Na budově základní školy byl instalován nový hromosvod a umístěny panely pro fotovoltaickou elektrárnu. Ve sklepě budovy došlo k demontáži starého kotle na tuhá paliva. Ve vestibulu školy dojde ještě k renovaci křídlových dveří, aby neohrožovaly procházející děti.

V nejbližší době dojde k napojení na vodovodní řad budovy pošty, hasičské zbrojnice a obecního úřadu. **Zároveň tímto vyzýváme spoluobčany, kteří se zavázali k připojení na vodovodní řad, aby v co nejbližší době tak učinili. Připojení je třeba udělat do šesti měsíců od kolaudačního rozhodnutí. Připojení nemovitosti byla jedna z podmínek dotace.**

V současné době pracovníci OÚ nejvíce zaměstnává zalévání, a to zejména výsadbou nově vysazených alejí a veřejné zeleně v obci. Denně je na zalévání spotřebováno cca 3500 l vody. Věřím a doufám, že občané ocení stavbu II. etapy veřejného vodovodu, neboť současné sucho nám ubírá vodu ve studních a vrtech. Výstavba vodovodu a

napojení se na nýrský vodovodní přivaděč bylo správné rozhodnutí, které přišlo „za pět minut dvanáct“!

Zároveň byla podána žádost o stavební povolení na III. etapu veřejného vodovodu a zpracovává se projekt pro provádění stavby, který je nutný pro výběrové řízení. Zastupitelstvo obce na svém posledním veřejném jednání schválilo zahájení výběrového řízení na dodavatele stavby.

Na hřbitově finišují práce na opravě hřbitovní zdi a během září dojde k položení další části chodníku.

V poslední době se vyskytl takový „nešvar“, kdy si někteří majitelé nemovitostí upravují obecní pozemky před svými domy, aniž by o tom obec informovali. Např. vybudováním nových nájездů na svůj pozemek, pokládkou dlažby, různou výsadbou, navážkou zeminy a jinými nevhodnými úpravami. Důrazně upozorňuji, že veškeré úpravy je nutné předem konzultovat s obecním úřadem!!!

Přeji Vám všem hezký zbytek léta a zvu Vás všechny dne 29.8.2026 na Hradecké vínování do Háčka.

Pavel Hlaváč

Kominické služby

Pan kominík Suchý
přijede do Hradce ve dnech
4., 7. a 8. září 2026.

**Do 31. 8. 2026 do 12:00 si můžete
na OÚ jeho služby objednat
(tel.: 377 901 482).**



Kalendář kulturních akcí v Hradci

- Srpen 2026 · 29. 8. **Hradecké vínování**
- Září 2026 · 12. 9. **Pohádkový les v Lomíčku**
- Říjen 2026 · 1. 10. **Přátelské setkání seniorů**

Letní tábor Orlovice 2026

Superhrdinové z Orlovic

Tak jako každý rok se i letos hradečtí pionýři vydali na první dva týdny na letní tábor do Orlovic. Více než 70 dětí a 20 vedoucích se 5. července ubytovalo v chatkách a čtrnáctidenní dobrodružství mohlo začít.

Letos se děti staly členy superhrdinského týmu Avengers. Byly rozděleny do 5 týmů - Thor, Hulk, Kapitán Amerika, Spider-man a Iron man - a společnými silami bojovaly v nejrůznějších soutěžích o záchranu vesmíru. Prokázaly své vědomosti, sílu, rychlost a především schopnost spolupracovat jako jeden tým.

Díky svým schopnostem dokázaly během tábora získat všechny kameny nekonečna, porazit Thanose a zachránit tak vesmír.

Kromě celotaborem hry si odpoledne děti užívaly dalšími aktivitami. Díky krásnému počasí si užívaly dovádění v bazénu a naší velkou skluzavku. Program byl zpestřen také návštěvou dobrovolných hasičů z Pocínovic, kteří nám ukázali svoji techniku a děti si mohli vyzkoušet i jaké je to v dýchací masce a také jaké je to hledat osoby v zakouřeném místnosti. Závěrem návštěvy hasičů nesměla chybět populární vodní pěna.

Další odpoledne nás navštívila šermířská skupina Militaris Templi, která nám ukázala šermířské dovednosti a řekla mnoho zajímavostí o templáři. Děti si mohli také vše vyzkoušet v dětské školičce šermu.

Na táboře samozřejmě nesměl chybět ani celodenní výlet do Kdyně, kde jsme navštívili místní centrum vodní zábavy a pak si užili volného rozchodu po místním náměstí.

Po 14 dnech nezbyvalo než rozdat diplomy, odměny a vydat se na cestu domů. Věříme, že si děti celý tábor užily, odnesly si co nejlepší zážitky a že se za rok opět potkáme.



za PS Hradec Filip Hohlberger



Informace ze ZŠ a MŠ Hradec

Ohlédnutí za školním rokem v MŠ

Konec školního roku je tradičně ve všech školách a školkách vyhrazen na netradiční výuku, výlety, exkurze a návštěvy. Nejinak tomu bylo i u nás.

Koncem května se naši předškoláci sešli v základní škole se svými kamarády, aby společně zkoumaly drobné živočichy v půdě, pod vedením environmentálního sdružení Ametyst.

Spolu jsme zažili také program o dravcích a Zahradní slavnost. Bohužel, z různých důvodů už nedošlo na společné přespávání ve škole, kam byly pozvány také děti, které jdou od září do hradecké školy. Všechny společné aktivity napomáhají předškolákům k dobré adaptaci na prostředí v ZŠ, ke které patří také seznámení s novými spolužáky a paními učitelkami.

V červnu nás navštívili malí kamarádi z dětské skupiny Benjáminěk ve Stodu se svými tetami, aby si pohráli na zahradě.

Celá MŠ vyjela na výlet do Bijadel u Merklína, aby se dozvěděla více o lesních zvířatech a myslivosti.

Jedno dopoledne jsme dokonce měli na zahradě MŠ tři štěňátka na hraní od paní Antalové, za což děkujeme.

V rámci poznávání Hradce navštívily Žabičky obecní úřad, aby zjistily, jak to zde vypadá a co se na úřadě děje.

Naše třídy si našly své partnerské třídy v MŠ Stod. Třída Kuřátek navštívila třídu Berušek a na oplátku zase přijely Berušky k nám. Žabičky, jely za Želvičkami do oddělené třídy v Krandově ulici. V horkém dni jim přišlo k duhu společné hraní i zmrzlina v cukrárně. Koncem měsíce se pak přijely „vykoupat“ Želvičky k nám do lomu.

MŠ byla o prázdninách otevřena dva týdny v červenci a dva týdny v srpnu. V době uzavření provozu probíhal generální úklid budovy, na kterém pracovali naši provozní zaměstnanci. V srpnu už se připravujeme na nový školní rok: zdobíme třídy, připravujeme pomůcky a vzdělávací aktivity a ladíme poslední drobnosti, aby bylo vše nachystáno na 1. září.

Během školního roku 2026/2027 přivítáme devět nových dětí.

Přejeme si, aby se jim u nás líbilo, cítily se dobře a se staršími kamarády tvořily dobrou partu.

*Za MŠ Simona
Konopíková*



Naše škola o prázdninách

Ani v době, kdy si žáci užívají zaslouženého volna, nezůstává naše škola prázdná. Prázdniny jsou totiž ideální příležitostí pustit se do prací, na které během školního roku není tolik času.

Hned na počátku července začala instalace solárních panelů na střeše školy. Následovaly další přípravy nutné pro připojení fotovoltaické elektrárny. Tímto krokem se naše škola a školka zase o něco více posunou směrem k úspornějšímu a šetrnějšímu provozu.

Letošní horké a velmi suché počasí dává zabrat i nově vysazeným keřům. Školní pozemek je proto třeba průběžně zalévat, aby se děti v září mohly vrátit do hezkého a příjemného prostředí. Doufejme, že si ještě nějakou dobu užijí i oblíbenou venkovní výuku.

I uvnitř školy probíhají nemalé přípravy na návrat školáků. Uklízí se, chystají se třídy a doladuje se vše potřebné, aby mohl nový školní rok začít tak, jak má.

Všem přejeme krásný zbytek prázdnin, dostatek sluníčka i odpočinku a na všechny se těšíme 1. září opět ve škole!

29. srpna 2026
Komunitní dům HÁČKO
**HRADECKÉ
VÍNOVÁNÍ
2026**

od 14:00
ochutnávka nejlepších vín z Moravy

14:00 - 19:00
cimbálová muzika - DOKOPYJAN

20:00 - 24:00
SAINT
SUPERBAND

Občerstvení: dobroty od myslivců

Zajištěno pro vinaře víno,
pro pivaře pivo.



Akce se koná za finanční
podpory MR Radbuza



Redakce si vyhrazuje právo vybrat k otištění příspěvky pisatelů podle potřeb zpravodaje. Uzávěrka pro podání je vždy 5. v měsíci. Vydává Obec Hradec, Hradec 45, IČO 00256617, Tel. 377 901 482. Číslo povolení 00117/95- vydal OÚ Plzeň-jih. Vychází 1 x za měsíc, náklad 200 černobílých výtisků. Grafický návrh vytvořil Petr Bauer ML - Copyright ©

